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ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБУ "НМИЦ ПН ИМ. В.М. БЕХТЕРЕВА" МИНЗДРАВА РОССИИ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 06.08.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Неврология (31.08.42) 

Председательствовал: И. А. Вознюк
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: А. С. Белясник
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. В. Дудина
(И.О. Фамилия)

Е. А. Долгих
(И.О. Фамилия)

Б. С. Литвинцев
(И.О. Фамилия)

Д. В. Токарева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 06.08.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 61 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 60 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Акимов Максим Михайлович 86%
2. Алексеева Виктория Андреевна 88%
3. Алиева Туркан Ильгар кызы 80%
4. Бакатина Милена Сергеевна 78%
5. Брысюк Надежда Игоревна 81%
6. Будько Александра Александровна 76%
7. Волкова Анастасия Григорьевна 90%
8. Гапизова Раисат Магомедовна 91%
9. Громова Ольга Александровна 71%

10. Джаббаров Максуджон Мухсинджонович 75%
11. Джаватова Лейла Пейтуллаевна 87%
12. Джанхуватова Динара Арсланбековна 75%
13. Драганик Ирина Анатольевна 87%
14. Елисеев Андрей Леонидович 82%
15. Зокирова Нигора Фарруховна 80%
16. Ипатова Кристина Михайловна 97%
17. Камаева Эвелина Александровна 80%
18. Колесников Константин Павлович 76%
19. Колчинский Иннокентий Андреевич 83%
20. Компанцев Константин Валерьевич 85%
21. Кочарян Римма Айказовна 70%
22. Кулёв Матвей Андреевич 80%
23. Ларионова Екатерина Дмитриевна 85%
24. Макаров Евгений Александрович 76%
25. Миронова Марина Александровна 90%
26. Мокаева Милана Бекбулатовна 75%
27. Мучкаева Гиляна Батаевна 100%
28. Наумова Полина Викторовна 98%
29. Оборин Ростислав Игоревич 76%
30. Платашова Анна Валерьевна 75%
31. Потужнова Анна Сергеевна 75%
32. Рашкова Елена Миленовна 82%
33. Родионова Вероника Михайловна 80%
34. Рюмина Юлия Игоревна 82%
35. Сагач Ирина Олеговна 91%
36. Сагиров Арлан 71%
37. Сейтказина Камила Сериковна 80%
38. Сейфулина Мария Салиховна 88%
39. Сизикова Елена Алексеевна 77%
40. Тарбанакова Ай-Сулу Альбертовна 81%
41. Требухина Наталья Александровна 73%
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42. Тэаро Екатерина Алексеевна 95%
43. Хилова Ксения Ивановна 80%
44. Чаплиева Ирина Александровна 78%
45. Чебаевская Валентина Сергеевна 78%
46. Черебилло Карина Константиновна 86%
47. Шаповалова Анастасия Александровна 86%
48. Шатаев Даниил Михайлович 100%
49. Шафиков Артём Маратович 82%
50. Эфендиева Солмаз Фариз кызы 87%
51. Текеева Зарема Хасановна 68%
52. Луц Варвара Васильевна 68%
53. Иванов Егор Максимович 67%
54. Исаев Алексей Анатольевич 65%
55. Исангулова Кадрия Равилевна 65%
56. Сильницкий Михаил Александрович 60%
57. Ким Юлия Эдуардовна 55%
58. Абрандзия Астанда Темуровна 51%
59. Кузнецов Федор Сергеевич 48%
60. Эргашев Жахонгир Туранбоевич 43%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Неврология (31.08.42)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Акимов Максим Михайлович Сдано
2. Алексеева Виктория Андреевна Сдано
3. Алиева Туркан Ильгар кызы Сдано
4. Бакатина Милена Сергеевна Сдано
5. Брысюк Надежда Игоревна Сдано
6. Будько Александра Александровна Сдано
7. Волкова Анастасия Григорьевна Сдано
8. Гапизова Раисат Магомедовна Сдано
9. Громова Ольга Александровна Сдано

10. Джаббаров Максуджон Мухсинджонович Сдано
11. Джаватова Лейла Пейтуллаевна Сдано
12. Джанхуватова Динара Арсланбековна Сдано
13. Драганик Ирина Анатольевна Сдано
14. Елисеев Андрей Леонидович Сдано
15. Зокирова Нигора Фарруховна Сдано
16. Ипатова Кристина Михайловна Сдано
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17. Камаева Эвелина Александровна Сдано
18. Колесников Константин Павлович Сдано
19. Колчинский Иннокентий Андреевич Сдано
20. Компанцев Константин Валерьевич Сдано
21. Кочарян Римма Айказовна Сдано
22. Кулёв Матвей Андреевич Сдано
23. Ларионова Екатерина Дмитриевна Сдано
24. Макаров Евгений Александрович Сдано
25. Миронова Марина Александровна Сдано
26. Мокаева Милана Бекбулатовна Сдано
27. Мучкаева Гиляна Батаевна Сдано
28. Наумова Полина Викторовна Сдано
29. Оборин Ростислав Игоревич Сдано
30. Платашова Анна Валерьевна Сдано
31. Потужнова Анна Сергеевна Сдано
32. Рашкова Елена Миленовна Сдано
33. Родионова Вероника Михайловна Сдано
34. Рюмина Юлия Игоревна Сдано
35. Сагач Ирина Олеговна Сдано
36. Сагиров Арлан Сдано
37. Сейтказина Камила Сериковна Сдано
38. Сейфулина Мария Салиховна Сдано
39. Сизикова Елена Алексеевна Сдано
40. Тарбанакова Ай-Сулу Альбертовна Сдано
41. Требухина Наталья Александровна Сдано
42. Тэаро Екатерина Алексеевна Сдано
43. Хилова Ксения Ивановна Сдано
44. Чаплиева Ирина Александровна Сдано
45. Чебаевская Валентина Сергеевна Сдано
46. Черебилло Карина Константиновна Сдано
47. Шаповалова Анастасия Александровна Сдано
48. Шатаев Даниил Михайлович Сдано
49. Шафиков Артём Маратович Сдано
50. Эфендиева Солмаз Фариз кызы Сдано
51. Текеева Зарема Хасановна Не сдано
52. Луц Варвара Васильевна Не сдано
53. Иванов Егор Максимович Не сдано
54. Исаев Алексей Анатольевич Не сдано
55. Исангулова Кадрия Равилевна Не сдано
56. Сильницкий Михаил Александрович Не сдано
57. Ким Юлия Эдуардовна Не сдано
58. Абрандзия Астанда Темуровна Не сдано
59. Кузнецов Федор Сергеевич Не сдано
60. Эргашев Жахонгир Туранбоевич Не сдано
61. Аннаева Бахар Не сдано

2. По второму вопросу:

4



Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Неврология (31.08.42)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Акимов Максим Михайлович 11.08.2025
2 Алексеева Виктория Андреевна 11.08.2025
3 Алиева Туркан Ильгар кызы 11.08.2025
4 Бакатина Милена Сергеевна 11.08.2025
5 Брысюк Надежда Игоревна 11.08.2025
6 Будько Александра Александровна 11.08.2025
7 Волкова Анастасия Григорьевна 11.08.2025
8 Гапизова Раисат Магомедовна 11.08.2025
9 Громова Ольга Александровна 11.08.2025

10 Джаббаров Максуджон Мухсинджонович 11.08.2025
11 Джаватова Лейла Пейтуллаевна 11.08.2025
12 Джанхуватова Динара Арсланбековна 11.08.2025
13 Драганик Ирина Анатольевна 11.08.2025
14 Елисеев Андрей Леонидович 11.08.2025
15 Зокирова Нигора Фарруховна 11.08.2025
16 Ипатова Кристина Михайловна 11.08.2025
17 Камаева Эвелина Александровна 11.08.2025
18 Колесников Константин Павлович 11.08.2025
19 Колчинский Иннокентий Андреевич 11.08.2025
20 Компанцев Константин Валерьевич 11.08.2025
21 Кочарян Римма Айказовна 11.08.2025
22 Кулёв Матвей Андреевич 11.08.2025
23 Ларионова Екатерина Дмитриевна 11.08.2025
24 Макаров Евгений Александрович 11.08.2025
25 Миронова Марина Александровна 11.08.2025
26 Мокаева Милана Бекбулатовна 12.08.2025
27 Мучкаева Гиляна Батаевна 12.08.2025
28 Наумова Полина Викторовна 12.08.2025
29 Оборин Ростислав Игоревич 12.08.2025
30 Платашова Анна Валерьевна 12.08.2025
31 Потужнова Анна Сергеевна 12.08.2025
32 Рашкова Елена Миленовна 12.08.2025
33 Родионова Вероника Михайловна 12.08.2025
34 Рюмина Юлия Игоревна 12.08.2025
35 Сагач Ирина Олеговна 12.08.2025
36 Сагиров Арлан 12.08.2025
37 Сейтказина Камила Сериковна 12.08.2025
38 Сейфулина Мария Салиховна 12.08.2025
39 Сизикова Елена Алексеевна 12.08.2025
40 Тарбанакова Ай-Сулу Альбертовна 12.08.2025
41 Требухина Наталья Александровна 12.08.2025
42 Тэаро Екатерина Алексеевна 12.08.2025
43 Хилова Ксения Ивановна 12.08.2025
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44 Чаплиева Ирина Александровна 12.08.2025
45 Чебаевская Валентина Сергеевна 12.08.2025
46 Черебилло Карина Константиновна 12.08.2025
47 Шаповалова Анастасия Александровна 12.08.2025
48 Шатаев Даниил Михайлович 12.08.2025
49 Шафиков Артём Маратович 12.08.2025
50 Эфендиева Солмаз Фариз кызы 12.08.2025

Председатель И. А. Вознюк
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь А. С. Белясник
(подпись) (И.О. Фамилия)
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